UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN HỒNG NGỰ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-HC Hồng Ngự, ngày        tháng  5 năm 2020

V/v đề nghị công nhận xã
Thường Lạc thành xã biên giới

Kính gửi: Sở Nội vụ

Căn cứ Quyết định số 900/QĐ-TTg ngày 20 tháng 6 năm 2017 của Thủ
tướng Chính phủ phê duyệt danh sách xã đặc biệt khó khăn, xã biên giới, xã an
toàn khu vào diện đầu tư của chương trình 135 giai đoạn 2017 – 2020.

Căn  cứ  Thông  tư  liên  tịch  số  11/2005/TTLT-BNV-BLĐTBXH-BTC-
UBDT ngày 05 tháng 01 năm 2005 giữa Bộ Nội vụ, Bộ Lao động - Thương binh
và Xã hội, Bộ Tài chính và Uỷ ban Dân tộc hướng dẫn thực hiện chế độ phụ cấp
khu vực.

Thực hiện Nghị quyết số 838/NQ-UBTVQH ngày 17 tháng 12 năm 2019
của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã tỉnh
Đồng Tháp. Trong đó, huyện Hồng Ngự đã xã Thường Thới Hậu B (xã biên
giới) sáp nhập và xã Thường Lạc (hiện nay xã Thường Lạc có đường biên giới
dài  5,7km,  giáp  với  xã  Coos-xâm-pư,  huyện  Premchor,  tỉnh  Pray-veng,
Campuchia).

Do đó, Ủy ban nhân dân Huyện kính đề nghị Sở Nội vụ xem xét, tham
mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh trình cấp có thẩm quyền xem xét, công nhận xã
Thường Lạc là xã biên giới để cán bộ, công chức, viên chức và người dân xã
Thường Lạc được hưởng các chế độ chính sách, ưu đãi của xã biên giới theo quy
định Thông tư liên tịch số 11/2005/TTLT-BNV-BLĐTBXH-BTC-UBDT giữa
Bộ Nội vụ, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính và Uỷ ban Dân
tộc và Quyết định số 900/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

Kính mong Sở Nội vụ xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Tỉnh;
- TT/HU, TT/HĐND Huyện;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- Phòng Nội vụ;
- Phòng TC&KH;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

2

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-22T13:50:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-22T14:21:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-22T14:21:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-22T14:22:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!